اس. آی. پاکستان و عربستان سعودی روابط عمیق خود را با افراطیون "اسلامی" اساس گذاشتند. تنظیم های "جهادی" افغانستان بشمول طالبان در طی چهار دهه جنگ در کشور از حمایت مستقیم سازمان القاعده، داعش و سایر تروریستان بین المللی برخوردار بودند.

با سقوط دولت محمد رضا شاه در سال ۱۹۷۸ میلادی مطابق ۱۳۵۷ شمسی در ایران خمینی دولت و قوانین را براساس مذهب شیعیه گذاشت و نام آنرا هلال شیعیه نامید. هدفش از ایجاد هلال شیعیه بوجود آوردن امپراتوری شیعیان در کشورهای اسلامی شرق میانه چون عراق، بشمول افغانستان بود. خمینی بدین منظور شبکه استخباراتی سپاه قدس را ایجاد و شاخه آنرا برای حمایت پیروان خط "امام" و مدارس آن در نقاط مرکزی، شمال و شمال غرب در بین مناطق مسکونی شیعیان افغانستان توظیف ساخت.